Протокол заседания №8

Президиума НКП «КЕРН ТЕРЬЕР»
Дата проведения заседания: 05 октября 2022 года
Форма проведения  : совместное присутствие членов НКП, посредством видеоконференции,  для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование
Время начала заседания: 13 часов (время московское)
Время окончания заседания: 14 часов  (время московское)
Всего членов Президиума НКП — 5 (пять)
1. Сорокина Елена Евгеньевна
2. Клюева Элина Викторовна
3. Королев Дмитрий Борисович
4. Калюжная Ольга Николаевна
5. Жураковская Элина Евгеньевна
Присутствовали и участвовали в принятии решений:
1. Сорокина Елена Евгеньевна
2. Клюева Элина Викторовна
3. Королев Дмитрий Борисович
4. Калюжная Ольга Николаевна
5. Жураковская Элина Евгеньевна
Председатель Президиума Сорокина Евгеньевна осуществляет подсчет голосов.
На заседании присутствовали 5 членов Президиума НКП из 5 (100%), кворум имеется,
Президиум правомочен принимать решения по вопросам повестки дня
Повестка дня
1. Рейтинг 2022г. Подведение итогов года.
2. Выставка ранга «Победитель клуба» 2022г.
1.Выступали:
Калюжная О.Н., о том, что  сбор информации, подсчет баллов  рейтинга  по результатам отчетов с монопородных и specialty выставок ведется. Нет отчетов с выставок, проводимых в рамках выставки «Евразия 2022»
Сорокина Е.Е. о том, как будет происходить подведение итогов, каким образом будут отмечены победители рейтинга.
Решили: запросить в РКФ отчет (размеченный каталог) с  монопородной и specialty выставок, проводимых в рамках выставки «Евразия 2022» (Королев Д. Б.);  создать макет и заказать печать Дипломов для награждения ТОП 10, ТОП щенки, беби, ветераны (бюджет 3000 (три тысячи) рублей).
В январе 2023г. подвести итоги года, опубликовать на сайте НКП и провести видеоконференцию, пригласив всех желающих владельцев керн терьеров, независимо от их членства в НКП. При подведении итогов года, провести награждение победителей Рейтинга, КО, питомников, владельцев керн терьеров, внесших вклад в организацию кинологических мероприятий, благотворительность, достигших со своими собаками результатов в спорте, туризме, канистерапии и т. д.
Голосовали:  ЗА  5        ПРОТИВ   0                   Воздержались 0
2.Выступали:
Сорокина Е.Е. о подготовке Выставки ранга «Победитель клуба» 2022г.
Решили: определить бюджет на проведение выставки по следующим статьям расходов: фото- 5 000 руб, Дипломы-3 000 руб., Оформление переходящего кубка (табличка)- 2 000 руб
Голосовали:  ЗА  5        ПРОТИВ   0                   Воздержались 0
Председатель заседания               ________________              Е.Е. Сорокина
Секретарь

                  ________________                Э.Е. Жураковская